
令和５年８月 17 日   

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者 

  各 位（山 形 県 登 録 者） 

公益財団法人山形県スポーツ協会    

  理事⾧   菅 間 裕 晃    

山形県スポーツ指導者協議会    

会 ⾧   齋 藤 和 哉    

     （公 印 省 略）    

 

 

令和５年度山形県スポーツ指導者研修会の開催について（ご案内） 

 

 残暑の候、皆様には益々ご清栄のことと存じます。 

 本県のスポーツ振興につきましては、日ごろ格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび標記研修会を別添要項により開催することになりました。 

つきましては、ご多用中のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

さて、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の有効期限は４年間となっており、資格を更新するために

は有効期限が切れる６か月前までに更新のための研修（更新研修）を受けることが義務付けられています。 

また、研修実績のない指導者へは、更新登録案内が送付されず、資格を失うことになりますのでご留意くだ

さい。 

 

記 

 

 

１． 期 日  令和 5 年 10 月 29 日（日） ＊詳細は開催要項のとおり 

２．申 込  １）指導者マイページから申込む 

URL：https://my.japan-sports.or.jp   

 

        ２）同封の申込書を下記あてに FAX または郵送にて申込む 

山形県スポーツ協会 山形県スポーツ指導者研修会係（ＦＡＸ可） 

         〒９９０－２４１２ 山形市松山２－１１－３０ 山形県スポーツ会館内 

          FAX ０２３－６２５－５７４１   

  ※締切り 令和５年１０月２日（月）必着 

（申込み多数の場合、定員になり次第締め切る場合があることをご了承ください。） 

 ３．参加料  １，０００円（当日、おつりのないようにご準備ください。） 

４．その他注意事項 

  （１）スポーツ少年団関係者は、山形県スポーツ少年団が開催する更新研修会の受講ができます。 

  （２）昼食については、受講者側でご準備願います。 

  

 【問合せ先 山形県スポーツ協会 TEL：023-625-5237 担当：石井 】 


